Контракт № 368

оказания услуг по сбору и обобщению информации

о качестве условий оказания услуг в учреждениях культуры

г. Красноярск                                                                                                                                17.06.2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью Исследовательская компания «Лидер», именуемая

в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Цибиной  Натальи Александровны, действующей на

основании Устава с одной стороны, и отдел по вопросам культуры, спорта и молодежной политики

администрации Вознесенского муниципального округа , именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице

Ломтевой Надежды Михайловны, действующего на основании Положения, с другой стороны, далее

именуемые «Стороны», в соответствии с требованием п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 г.

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд» заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства провести сбор, обобщение и анализ

информации для проведения независимой оценки качества условий, оказания услуг в учреждениях

культуры Вознесенского округа (далее услуги) в обусловленный срок, а Заказчик принять и

оплатить эти услуги по условиям настоящего контракта в номенклатуре, количестве и по ценам,

указанным в спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью контракта.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Общая сумма контракта составляет 18 800 (Восемнадцать тысяч восельсот) рублей 00 копеек,

НДС не облагается на основании применения упрощенной системы налогообложения (пункт 2

Статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации).

2.2. Цена единицы услуги указана в спецификации (Приложение №1). В цену услуг входят все

работы, услуги и материалы, необходимые для надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств

по настоящему контракту.

2.3. Оплата осуществляется по безналичному расчету, путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя по факту оказания услуг на основании Универсального передаточного

документа в течение 10 рабочих дней.

2.4. Цены, указанные в спецификации (Приложение №1), являются твёрдыми и не могут изменяться в

одностороннем порядке в течение всего срока исполнения настоящего контракта.

3. Срок оказания

3.1. Оказание услуг по настоящему контракту осуществляется с 23.06.2025 г. по 01.08.2025 г. с правом

досрочного выполнения услуг.

4. Обязанности Сторон

4.1. Исполнитель обязан:

- провести сбор, обобщение и анализ информации для проведения независимой оценки качества

условий, оказания услуг в учреждениях культуры  (Приложение №2), по пяти критериям

1. Открытость и доступность информации об учреждениях культуры;

2. Комфортность условий предоставления услуг;

3. Доступность услуг для инвалидов;

4. Доброжелательность, вежливость работников организации;

5. Удовлетворенность условиями оказания услуг

- подготовить отчет и рекомендации по всем пяти критериям оценки;

- обеспечить контроль за оказанием услуг;

- направить Заказчику Универсальный передаточный документ, оформленный в соответствии с

действующим законодательством;

- соблюдать сроки оказания услуг, предусмотренные п. 3.1. настоящего контракта.

4.2. Заказчик обязуется принять услуги (в случае отсутствия замечаний по объему и качеству оказанных

услуг) и оплатить принятые услуги в соответствии с условиями настоящего контракта.

4.3. С особенностями, установленными Федеральным законом № 44-ФЗ, Заказчик назначает экспертизу

оказываемых услуг на стадии их приемки, в части их соответствия условиям контракта, своими силами, с

оформлением результатов соответствия объема и качества требованиям, изложенным в настоящем

контракте на акте сдачи-приемки оказанных услуг. Для проверки соответствия качества оказанных

«Исполнителем» услуг требованиям, установленным настоящим контрактом, Заказчик вправе привлекать

независимых экспертов. В случае необходимости Заказчик обеспечивает создание приемочной комиссии не

менее чем из пяти человек для приемки оказываемых услуг.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств

по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.  В случае обнаружения недостатка услуг (по объему и/или качеству услуги),

Заказчик вправе потребовать от Исполнителя:

- безвозмездного устранения недостатков услуг в течение двух дней с момента выявления недостатка

услуг;

- соответствующего уменьшения установленной цены;

- безвозмездного до оказания услуги;

5.3. За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных пунктом 5.2.

настоящего контракта, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных настоящим контрактом, Исполнитель обязуется уплатить

Заказчику штраф, размер штрафа устанавливается Постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017

года № 1042.

5.4. За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по настоящему контракту, за исключением

просрочки исполнения обязательств, Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплату штрафа, размер

штрафа устанавливается Постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 года.

5.5. За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим

контрактом, с Исполнителя взыскивается пеня, начисляемая за каждый день просрочки исполнения

Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим  контрактом, и устанавливаемая в размере

одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка

Российской Федерации от цены настоящего контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему

обязательств, предусмотренных настоящим контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

5.6. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного

обязательства), предусмотренных настоящим контрактом, а также в иных случаях неисполнения или

ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим контрактом,

Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

6. Непреодолимая сила

6.1. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим контрактом, произошло вследствие

непреодолимой силы или по вине другой стороны и непосредственно повлияло на выполнение условий по

настоящему контракту.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по указанным причинам,

должна известить другую Сторону о наступлении и прекращении действий обстоятельств непреодолимой

силы в срок не позднее трех календарных дней с подтверждением факта их действия актами компетентных

органов.

7. Разрешение споров

7.1. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему контракту и в связи с ним Стороны

примут меры к их разрешению путем переговоров.

7.2. Если Стороны не придут к соглашению, то споры подлежат разрешению в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Красноярского края.

7.3. Стороны предусматривают претензионный порядок урегулирования споров, срок рассмотрения

претензий 15 дней.

consultantplus://offline/ref=32514F84E22C63639D1F97F32A5AAAA232E2EA1FEC67AF7CF5669336F66CI

8. Порядок расторжения контракта

Досрочное расторжение контракта может иметь место по соглашению Сторон с возмещением

понесенных убытков, по решению суда, а также в одностороннем порядке по основаниям,

предусмотренным гражданским законодательством.

8.1. Расторжение контракта по соглашению сторон или по решению суда

8.1.1. Сторона, решившая расторгнуть настоящий контракт, в пятидневный срок направляет письменное

уведомление другой Стороне.

8.1.2.  контракт считается расторгнутым с момента подписания Сторонами соглашения о расторжении,

при условии урегулирования материальных и финансовых претензий по выполненным до момента

расторжения контракта обязательствам или вступления в законную силу вынесенного в установленном

порядке решения суда.

8.1.3. Настоящий контракт, может быть, расторгнут по следующим основаниям:

- при систематическом не менее 2-х раз получении услуги ненадлежащего качества:

- при нарушении Исполнителем срока оказания более чем на 15 дней;

- в случае невозможности или нецелесообразности продолжения оказания услуги.

8.1.4. При расторжении контракта по любым основаниям Заказчик обязуется:

- принять услугу надлежащего качества, фактически поставленный Исполнителем на момент

расторжения настоящего контракта;

- в течение трех рабочих дней после получения от Исполнителя акта подписать его или дать

мотивированный отказ;

- в течение 30 дней с момента оформления указанных документов оплатить Исполнителю фактически

выполненную услугу.

8.2. Расторжение контракта в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения

контракта

8.2.1. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в

соответствии с гражданским законодательством.

Односторонний отказ от исполнения контракта (полностью или частично) допускается в случае

существенного нарушения контракта Исполнителем.

Нарушение контракта Исполнителем предполагается существенным в случаях:

оказания услуги ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в

приемлемый для Заказчика срок;

неоднократного нарушения сроков оказания услуги.

8.2.1.1. Заказчик вправе провести экспертизу поставленной услуги с привлечением экспертов,

экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения контракта. При этом

выбор экспертов, экспертных организаций осуществляется в соответствии с п. 15 ст. 3 Федерального закона

№ 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд"

8.2.1.2. Если Заказчиком проведена экспертиза поставленной услуги с привлечением экспертов,

экспертных организаций, решение об одностороннем отказе от исполнения контракта может быть принято

Заказчиком только при условии, что по результатам экспертизы поставленной услуги в заключении

эксперта, экспертной организации будут подтверждены нарушения условий контракта, послужившие

основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения контракта.

8.2.1.3. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения  контракта в течение одного

рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, направляется Исполнителю по почте заказным

письмом с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя, указанному в  контракте, а также

телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с

использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и

получение Заказчиком подтверждения о его вручении Исполнителю. Выполнение Заказчиком указанных

требований считается надлежащим уведомлением Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения

контракта. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Заказчиком подтверждения

о вручении Исполнителю данного уведомления или дата получения Заказчиком информации об отсутствии

Исполнителя по его адресу, указанному в контракте. При невозможности получения подтверждения или

информации датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати дней с даты

размещения на официальном сайте решения Заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта.

8.2.1.4. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта вступает в силу и

контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком

Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения контракта.

consultantplus://offline/ref=C386F84B217508C9382FFD87DCCB98D02B40BABCEB2653FB985DF4B6C79D6BCC732A4C8549FDA233DD13K

8.2.1.5. Заказчик обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от

исполнения контракта, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Исполнителя

о принятом решении об одностороннем отказе от исполнения контракта устранено нарушение условий

контракта, послужившее основанием для принятия указанного решения, а также Заказчику компенсированы

затраты на проведение экспертизы в соответствующем законом порядке. Данное правило не применяется в

случае повторного нарушения Исполнителем условий контракта, которые в соответствии с гражданским

законодательством являются основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения контракта.

8.2.2 Исполнитель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта в

соответствии с гражданским законодательством.

Односторонний отказ от исполнения контракта оказания (полностью или частично) допускаются в

случае существенного нарушения контракта Заказчиком.

Нарушение контракта оказания Заказчиком предполагается существенным в случаях:

неоднократного нарушения сроков оплаты услуги;

неоднократной не выборки услуг.

8.2.2.1. Решение Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения  контракта в течение одного

рабочего дня, следующего за датой принятия этого решения, направляется Заказчику по почте заказным

письмом с уведомлением о вручении по адресу Заказчика, указанному в  контракте, а также телеграммой,

либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных

средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование данного уведомления и получение Исполнителем

подтверждения о его вручении Заказчику. Выполнение Исполнителем указанных требований считается

надлежащим уведомлением Заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта. Датой такого

надлежащего уведомления признается дата получения Исполнителем подтверждения о вручении Заказчику

данного уведомления.

8.2.2.2. Решение Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения контракта вступает в силу и

контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Исполнителем

Заказчика об одностороннем отказе от исполнения контракта.

8.2.2.3. Исполнитель обязан отменить не вступившее в силу решение об одностороннем отказе от

исполнения контракта, если в течение десятидневного срока с даты надлежащего уведомления Заказчика о

принятом решении, об одностороннем отказе от исполнения контракта устранены нарушения условий

контракта, послужившие основанием для принятия указанного решения.

8.2.3. При расторжении контракта в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения

контракта другая сторона контракта вправе потребовать возмещения только фактически понесенного

ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия

решения об одностороннем отказе от исполнения контракта.

8.2.4. Информация о расторжении контракта размещается Заказчиком на официальном сайте в течение

одного рабочего дня, следующего за датой расторжения контракта.

9. Срок действия контракта

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до

31.12.2025.

10. Особые условия

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не предусмотренные настоящим

контрактом, имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими

Сторонами.

10.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий контракт в одностороннем порядке без соблюдения

судебной процедуры в случае нарушения Исполнителем любого из условий настоящего контракта, с

обязательным письменным мотивированным уведомлением об этом Исполнителя.

10.3. Право собственности на поставляемую по настоящему контракту услугу переходит от

Исполнителя к Заказчику в момент выполнения услуги Исполнителем и принятия его Заказчиком.
10.4. В случае принятия решения о реорганизации, ликвидации, либо ином прекращении деятельности

какой-либо из Сторон настоящего контракта, при изменении её полного и/или сокращённого наименований,

юридического и (или) почтового адреса и прочего, она обязана в течение 10 календарных дней письменно

известить об этом другую Сторону.

10.5. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, Стороны руководствуются

законодательством РФ.

 1

Приложение 2

к контракту № 368 от 17.06.2025 г.

на оказание услуг по сбору, обобщению и анализу информации

для проведения независимой оценки качества условий, оказания услуг

в учреждениях культуры Вознесенского муниципального округа

Учреждения культуры Вознесенского муниципального округа , подлежащие проведению процедуры независимой оценки

качества условий оказания услуг учреждениями культуры в 2025 году

Но

мер

п/п

ИНН Наименование

организации

Фактический

адрес

ФИО

руководит

еля

Телефон  Электронный

адрес

организации

Адрес сайта

организации

Количество

получателей

услуг в год
1.  5210001063

Муниципальное

бюджетное учреждение

«Вознесенский районный

Дом культуры»

17 филиалов

 1) Аламасовский сельский

Дом культуры

2) Бахтызинский сельский

Дом культуры

3) Благодатовский

сельский Дом культуры

4) Бутаковский сельский

Дом культуры

5) Криушинский сельский

Дом культуры

6) Мотызлейский сельский

Дом культуры

7) Новосельский сельский

Дом культуры

8) Нарышкинский сельский

Дом культуры,

9) Полх-Майданский

сельский Дом культуры

10) Сарминский сельский

Дом культуры

11) Сар-Майданский

сельский Дом культуры

Нижегородская

обл.,

Вознесенский

район, р.п.

Вознесенское,

ул.Советская, 24

Кундышев

Николай

Николаевич

883178614

17

voznrdk@yandex.

ru

https://vozn-

rdk.nnov.muzkult.ru/

27085

mailto:voznrdk@yandex.ru
mailto:voznrdk@yandex.ru
https://vozn-rdk.nnov.muzkult.ru/
https://vozn-rdk.nnov.muzkult.ru/

 2

12) Суморьевский сельский

Дом культуры

13) Букалейский сельский

клуб

14) Варнаевский сельский

клуб

15) Линейский сельский

клуб

16) Починковский

сельский клуб

17) Марьинский сельский

клуб

2.  5210003399 Муниципальное

бюджетное учреждение

«Вознесенская

централизованная

библиотечная система»

Вознесенская центральная

детская библиотека

14 филиалов

Бахтызинская сельская

библиотека – филиал № 1,

Бутаковская сельская

библиотека – филиал № 2

Благодатовская сельская

библиотека – филиал № 3,

Варнаевская сельская

библиотека – филиал № 5,

Криушинская сельская

библиотека – филиал № 7,

Линейская сельская

библиотека – филиал № 8,

Аламасовская сельская

библиотека – филиал № 10,

Мотызлейская сельская

библиотека – филиал № 11,

 Новосельская сельская

библиотека – филиал № 12,

Нарышкинская сельская

библиотека – филиал № 13,

Нижегородская

обл.,

Вознесенский

район, р.п.

Вознесенское,

ул.Советская, 17

Кунавина

Валентина

Николаевна

883178618

40

apolivceva@yand

ex.ru

http://voznesenskaya-

bibl.ru/

10490

mailto:apolivceva@yandex.ru
mailto:apolivceva@yandex.ru
http://voznesenskaya-bibl.ru/
http://voznesenskaya-bibl.ru/

	351a37daeb7d25e603e40cd8ecae6cc19c62b2dd97a813898163b922fbf552e9.pdf
	351a37daeb7d25e603e40cd8ecae6cc19c62b2dd97a813898163b922fbf552e9.pdf
	351a37daeb7d25e603e40cd8ecae6cc19c62b2dd97a813898163b922fbf552e9.pdf
	351a37daeb7d25e603e40cd8ecae6cc19c62b2dd97a813898163b922fbf552e9.pdf